Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.08.2015
	№
	110-37-902-15

	г. Саянск

	О проведении аукциона по продаже объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 13, 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе» утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.10.2014 № 61-67-13-55 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2015-2017 годы, руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»:

1.1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион по продаже объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности по лоту:

	№ лота
	Наименование имущества
	Адрес
	Краткая характеристика имущества
	Начальная цена продажи имущества без учета НДС (руб.)

	1
	Нежилое здание с земельным участком, на котором оно расположено
	Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Солнечный, северо-западнее ПГСК «Доброта»
	Кирпичное одноэтажное здание с подвалом общей площадью 182,8 кв.м.,  кадастровый номер 38:28:010422:169, земельный участок общей площадью 471+/-8кв.м., кадастровый номер 38:28:010422:80
	413 080,00

1.2. Определить начальную цену продаваемого объекта недвижимости, согласно отчету по оценке рыночной стоимости.
1.3. Определить величину повышения начальной цены («шаг аукциона»), в размере 2 (двух) процентов начальной цены продажи указанной в пункте 1.1. настоящего постановления.

1.4. Установить требование о внесении задатков для участия в аукционе, в размере 10 (десяти) процентов начальной цены продажи указанной в пункте 1.1. настоящего постановления.

1.5. Организовать подготовку информационных сообщений о проведении и об итогах аукциона по продаже объекта недвижимости, указанного в пункте 1.1. настоящего постановления, опубликовать их в газете «Саянские зори», а также разместить на официальном сайте Российской Федерации определенном Правительством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - www.admsayansk.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.6. Предоставить необходимую информацию и соответствующие документы лицам, намеривающимся принять участие в аукционе (далее претенденты).

1.7. Принять решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе, оформить данное решение протоколом и уведомить претендентов о принятом решении.

1.8. Определить победителя аукциона, признать победителем аукциона лицо, предложившее в ходе аукциона наиболее высокую цену за объект недвижимости, при соблюдении условий аукциона и оформить протокол об итогах аукциона.

1.9. Заключить с победителем аукциона договор купли-продажи объекта недвижимости не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

1.10. Произвести расчеты с претендентами, участниками и победителем аукциона.

1.11. Обеспечить передачу объекта недвижимости и оформление прав собственности на него в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», а также разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.
Мэр городского округа муниципального
образования  «город Саянск»                                                    О.В.Боровский

Е.Г.Воротынская
5-11 58

СОГЛАСОВАНО

Заместитель мэра городского округа

по экономической политике и финансам

«_____»____________2015г.
М.Н Щеглов

Управляющий делами

«_____»____________2015г.
М.В.Павлова

Начальник отдела

правовой работы

«_____»____________2015г.
Н.И.Брода

Председатель Комитета
по управлению имуществом

 «_____»____________2015г.

М.П. Шелкунов

Рассылка:

1 экз. -  дело

1 экз. - ОПР

1 экз.- КАиГ

1 экз.-  СМИ

2 экз. -  Комитет по управлению имуществом

6 экз.

Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю

Ведущий специалист по арендным

отношениям и продаже муниципального

имущества

Е.Г.Воротынская

Пояснительная записка к проекту правового акта

Наименование проекта правового акта:   проект Постановления «О проведении аукциона по продаже объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности» (далее – проект Постановления).

Субъект правотворческой инициативы: специалист по арендным отношениям и продаже муниципального имущества МКУ «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» Воротынская Елена Геннадьевна.

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 13, 18 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе» утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. № 585, Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.08.2013 № 61-67-13-55 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2014-2016 годы, на основании статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск»

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта:  проект Постановления разработан в соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 13, 18 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе» утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. № 585

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: возмездное отчуждение муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город  Саянск» с условием приватизации в собственность физических и (или) юридических лиц.

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): данный проект Постановления не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу, законам и иным нормативным правовым актам области и Уставу муниципального образования «город Саянск». Проект Постановления является правовым актом администрации и носит ненормативный характер.
Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта, включая сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: принятие данного постановления не требует принятие муниципальных правовых актов и дополнительных расходов из местного бюджета.
Сведения о дате размещения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: Источником официального опубликования проекта Постановления является газета «Саянские зори» и официальный сайт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети  «Интернет».

Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: Проект Постановления не требует согласования с иными органами и организациями.

Председатель
М.П.Шелкунов

	«_____»____________2014г.

Е.Г.Воротынская 5 11 58